



3º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO № 183/2022

Contratante: O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, atendendo às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA E TRÂNSITO – **SEMSEG**, representada por seu titular, o Sr. **Clayton Siqueira do Nascimento**, nomeado pelo Decreto Municipal nº 35.520 de 22/05/2025.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Captura, Detecção e Controle, Disponibilização de Softwares e Equipamentos em Regime de Locação, Treinamento, além da Prestação dos Serviços de Manutenção e Suporte Técnico, para Implantação da Plataforma Urbana Integrada de Gestão e Inteligência do Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, pelo prazo de 12 meses.

Processo: 47.142/2025

Com fundamento no art. 136 da Lei Federal nº 14.133/2021, realiza-se o presente apostilamento, cujo objetivo é a "inclusão" do disposto na Cláusula Quinta — Dotação Orçamentária, incluindo nova Dotação Orçamentária para cobertura das despesas originárias da Secretaria, conforme se segue:

Órgão/Unidade: **23.01** Projeto/Atividade: **2.047**

Despesa: 3.3.90.39.99- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Ficha: **7569**

Fonte de Recursos: 15000000001- RECURSOS ORDINÁRIOS

Local e Data: Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de julho de 2025.

Signatário: Clayton Siqueira do Nascimento-Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de julho de 2025.

CLAYTON SIQUEIRA DO NASCIMENTO

Secretário Municipal de Segurança e Trânsito